
           
          
 На основу члана 32.став 1.тачка 2) Закона о локалној самоуправи ( Службени гласник РС 
број 129/2007) , члана 63. Закона о буџетском систему  (Службени гласник РС 9/2002 , 87/2002, 
61/2005,  66/2005, 101/2005, 62/2006 и 85/2006) и члана 18. Статута општине Ариље (Службени 
гласник општине Ариље 4/2002 и 8/2004),  
 Скупштина општине Ариље на седници одржаноj 15.06.2009. године 
донела је  
 

О Д Л У К У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2008. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Остварени текући приходи и примања као и извршени текући расходи и издаци у 
Завршном рачуну општине Ариље за 2008. годину (рачун извршења буџета) износе у динарима :  
 - остварени текући приходи , примања и пренета средства ............293.319.744,10 
 - распоређени извршени текући расходи и издаци ...........................291.273.235,08 
 - вишак прихода - суфицит ......................................................................2.046.509,02 
 

Члан 2. 
 
 Остварени вишак прихода од 2.046.509,02 динара су неутрошена средстава  
самодоприноса која се преносе  у наредну  годину за финансирање месних заједница, у складу 
са  Одлуком о увођењу самодоприноса за територију општине Ариље.   
 

Члан 3. 
 
 Укупно планирани и остварени приходи и примања буџета, расходи и издаци буџета, 
према економској класификацији износе: 
 

    
економ. 
класиф.  опис  план 

реализација  
плана 

А.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
  I УКУПНА ПРИМАЊА 300.900.000,00 293.147.072,60 
    7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 297.703.780,93 288.120.103,53 
    71 Порези 165.340.346,93 167.836.860,75 
    711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 122.000.000,00 124.267.979,24 
    712 Порез на фонд зарада 530.000,00 426.002,81 
    713 Порез на имовину 19.700.000,00 20.096.365,57 
    714 Порез на добра и услуге 10.110.346,93 9.701.808,28 
    716 Други порези 13.000.000,00 13.344.704,85 
    73 Донације и трансфери 117.981.309,00 114.047.691,11 
    732 Донације од међународних организација 7.048.850,00 6.115.232,26 
    733 Трансфери од других нивоа власти 110.932.459,00 107.932.458,85 
    74 Други приходи 13.918.125,00 5.756.843,52 
    741 Приходи од имовине 7.718.125,00 2.248.428,58 
    7411 Камате 1.000.000,00 612.777,80 
    742 Приходи од продаје добара и услуга 5.000.000,00 2.153.358,90 
    743 Новчане казне и одузета имовинска корист 200.000,00 63.500,00 
    744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 85.000,00 
    745 Мешовити и неодређени приходи 1.000.000,00 1.206.556,04 
    77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 464.000,00 478.708,15 
    771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 400.000,00 414.139,76 
    772 Меморандум. ставке за рефунд. расхода из претходне године 64.000,00 64.568,39 
    3 ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂ. РЕЗУЛТ. ПОСЛОВАЊ... 3.196.219,07 3.196.219,07 
    321 Утврђивање резултата пословања  3.196.219,07 3.196.219,07 
    8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНС. ИМОВИНЕ 0,00 1.830.750,00 
    812 Примања од продаје покретне имовине 0,00 1.830.750,00 

 
 



 
 

    
економ. 
класиф.  опис  план 

реализација  
плана 

  II  УКУПНИ ИЗДАЦИ 324.200.000,00 291.273.235,08 
    4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 235.119.000,00 215.134.584,92 
    41 Расходи за запослене 77.109.000,00 74.896.705,00 
    411 Плате, додаци и накнаде запослених 61.875.000,00 60.763.350,00 
    412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.082.000,00 10.876.730,00 
    413 Накнаде у натури 20.000,00 15.876,00 
    414 Социјална давања запосленима 1.377.000,00 1.230.999,00 
    415 Накнаде трошкова за запослене 944.000,00 583.296,00 
    416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.811.000,00 1.426.454,00 
    42 Коришћење услуга и роба 61.515.000,00 56.983.996,72 
    421 Стални трошкови 13.143.000,00 12.241.408,15 
    422 Трошкови путовања 2.884.000,00 2.763.675,50 
    423 Услуге по уговору 13.108.000,00 12.102.599,89 
    424 Специјализоване услуге 15.584.000,00 14.772.706,07 
    425 Текуће поправке и одржавања 10.327.000,00 9.113.222,58 
    426 Материјал 6.469.000,00 5.990.384,53 
    44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 0,00 0,00 
    45 Субвенције 12.843.000,00 4.208.615,52 
    451 Субвенције јавним нефинанс.предузећима и организацијама 12.843.000,00 4.208.615,52 
    46 Донације, дотације и трансфери 60.839.000,00 58.626.114,79 
    463 Трансфери осталим нивоима власти 60.839.000,00 58.626.114,79 
    47 Социјално осигурање и социјална заштита 5.998.000,00 5.482.427,90 
    472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.998.000,00 5.482.427,90 
    48 Остали расходи 15.777.000,00 14.590.127,91 
    481 Донације невладиним организацијама 7.494.000,00 6.783.129,59 
    482 Порези, обавезне таксе и казне 1.713.000,00 1.442.850,34 
    483 Новчане казне и пенали по решењу судова... 6.520.000,00 6.339.347,98 
    485 Накнада штете за повреде или штету нанету од  држав. органа 50.000,00 24.800,00 
    49 Администр. трансфери из буџета... и средства резерве  1.038.000,00 346.597,08 
    499 Средства резерве 1.038.000,00 346.597,08 
    5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 89.081.000,00 76.138.650,16 
    51 Основна средства 85.133.000,00 72.757.964,62 
    511 Зграде и грађевински објекти 80.197.000,00 69.456.410,96 
    512 Машине и опрема 4.571.000,00 2.956.256,41 
    513 Остале некретнине и опрема 15.000,00 0,00 
    515 Нематеријална имовина 350.000,00 345.297,25 
    54 Природна имовина 3.948.000,00 3.380.685,54 
    541 Земљиште 3.948.000,00 3.380.685,54 
  III  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)                           I-II -26.496.219,07 -3.153.131,55 
   ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)                      (7-7411)-(4-44+5) -27.496.219,07 -3.765.909,35 
   УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ                              III+VI -24.796.219,07 -2.980.460,05 
Б.  ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (НАБАВКЕ) ФИНАНС. ИМОВИНЕ   
  IV  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ 1.700.000,00 172.671,50 
   92 Примања од продаје финансијске имовине 1.700.000,00 172.671,50 
  V  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ НАБАВКЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ 0,00 0,00 
   62 Набавка финансијске имовине     
  VI  ПРИМАЊА... минус ИЗДАЦИ...                                92-62 1.700.000,00 172.671,50 
В.  ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
  VII  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 
   91 Примања од задуживања 0,00 0,00 
  VIII  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 
   61 Отплата главнице 0,00 0,00 
  IX  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ                        (III+VI+VII-VIII) -25.796.219,07 -3.593.237,85 
  X   НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ                                 (VI+VII-VIII-IX=-III) 27.496.219,07 3.765.909,35 

 
 



 



поз. конто  опис конта планирано реализовано

 Б У Џ Е Т С К И     П Р И Х О Д И

71 Порези 165.340.346,93 167.836.860,75 101,51%
1 711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 122.000.000,00 124.267.979,24 101,86%
1.1 7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 122.000.000,00 124.267.979,24 101,86%
1.1.1 71111 Порез  на зараде 66.500.000,00 63.761.988,44 95,88%
1.1.1.1 711111 Порез  на зараде 63.761.988,44
1.1.2 71112 Порез на приходе од самосталних делатности 13.000.000,00 12.924.520,13 99,42%
1.1.2.1 711121 ...који се плаћа према стварно оствареном нето приходу 7.127.097,22
1.1.2.2 711122 ...који се плаћа према паушално одређеном нето приходу 5.797.422,91
1.1.3 71114 Порез на приходе од имовине 3.000.000,00 3.379.535,02 112,65%
1.1.3.1 711143 Порез на приходе од непокретности 2.816.262,04
1.1.3.2 711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 110.719,99
1.1.3.3 711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 116.653,56
1.1.3.4 711147 Порез на земљиште 335.899,43
1.1.4 71118 Самодоприноси 30.000.000,00 35.761.139,24 119,20%
1.1.4.1 711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији општине 27.619.739,52
1.1.4.2 711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 210.291,96
1.1.4.3 711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 7.931.107,76
1.1.5 71119 Порез на друге приходе 9.500.000,00 8.440.796,41 88,85%
1.1.5.1 711191 Порез на остале приходе 8.396.452,41
1.1.5.2 711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 44.344,00
2 712 Порез на фонд зарада 530.000,00 426.002,81 80,38%
2.1 7121 Порез на фонд зарада 426.002,81
3 713 Порез на имовину 19.700.000,00 20.096.365,57 102,01%
3.1 7131 Периодични порези на непокретности 7.000.000,00 6.730.864,35 96,16%
3.1.1 71312 Порез на имовину 7.000.000,00 6.730.864,35 96,16%
3.1.1.1 713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 1.325.537,47
3.1.1.2 713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 5.405.326,88
3.2 7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.000.000,00 1.429.895,48 142,99%
3.2.1 71331 Порез на наслеђе и поклон 1.000.000,00 1.429.895,48 142,99%
3.2.1.1 713311 Порез на наслеђе и поклон 1.429.895,48
3.3 7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 11.500.000,00 11.825.038,74 102,83%
3.3.1 71342 Порез на капиталне трансакције 11.500.000,00 11.825.038,74 102,83%
3.3.1.1 713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 9.957.196,33
3.3.1.2 713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од вредности 12.550,72
3.3.1.3 713423 Порез на пренос апсолутних права на половним моторним возилима... 1.855.291,69
3.4 7136 Други периодични порези на имовину 200.000,00 110.567,00
3.4.1 71361 Порез на акције на име и уделе 200.000,00 110.567,00
3.4.1.1 713611 Порез на акције на име и уделе 110.567,00
4 714 Порез на добра и услуге 10.110.346,93 9.701.808,28 95,96%
4.1 7144 Порези на појединачне услуге 350.000,00 78.340,53 22,38%
4.1.1 71444 Средства за противпожарну заштиту 350.000,00 78.340,53 22,38%
4.1.1.1 714441 ...од 6% наплаћ. премије осигурања од пожара у општини на чијој се територ. налази ... 350.000,00 78.340,53
4.2 7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се ... 9.760.346,93 9.623.467,75 98,60%
4.2.1 71451 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 7.000.000,00 6.902.904,75 98,61%
4.2.1.1 714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила… 3.200.000,00 3.199.376,25
4.2.1.2 714514 Годишња накнада за друмска моторна возила, тракторе и прикључна возила 3.800.000,00 3.703.528,50
4.2.2 71454 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2.400.000,00 2.471.768,00 102,99%
4.2.2.1 714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 100.000,00 29.284,40
4.2.2.2 714547 Накнада за загађивање животне средине 2.300.000,00 2.442.483,60
4.2.3 71455 Концесионе накнаде и боравишне таксе 350.000,00 244.530,00 69,87%
4.2.3.1 714552 Боравишна такса 350.000,00 244.530,00
4.2.4 71456 Општинске и градске накнаде 5.000,00 4.265,00 85,30%
4.2.4.1 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 5.000,00 4.265,00
4.2.5 71457 Општинске и градске комуналне таксе 5.346,93 0,00 0,00%
5 716 Други порези 13.000.000,00 13.344.704,85 102,65%
5.1 7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно предузетници 13.000.000,00 13.344.704,85 102,65%
5.1.1 71611 Комунална такса на фирму 13.000.000,00 13.344.704,85 102,65%
5.1.1.1 716111 Комунална такса на истицање фирме на пословном простору 13.000.000,00 13.344.704,85

73 Донације и трансфери 117.981.309,00 114.047.691,11 96,67%
6 732 Донације од међународних организација 7.048.850,00 6.115.232,26 86,76%
6.1 7321 Текуће донације од међународних организација 3.160.000,00 3.299.888,65 104,43%
6.1.1 73215 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 3.160.000,00 3.299.888,65 104,43%
6.1.1.1 732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 3.299.888,65
6.2 7322 Капиталне донације од међународних организација 2.815.343,61
6.2.1 73225 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 3.888.850,00 2.815.343,61
6.2.1.1 732251 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 2.815.343,61
7 733 Трансфери од других нивоа власти 110.932.459,00 107.932.458,85 97,30%
7.1 7331 Текући трансфери од других нивоа власти 110.932.459,00 107.932.458,85 97,30%
7.1.1 73315 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 110.932.459,00 107.932.458,85 97,30%
7.1.1.1 733151 Ненаменски трансфери од Реублике у корист нивоа општина 88.881.105,00 88.881.105,00

Б У Џ Е Т : ПОСЕБАН ДЕО

 КЛАСА 7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ



поз. конто  опис конта планирано реализовано
7.1.1.2 733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 21.500.000,00 18.500.000,00
7.1.1.3 733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 551.354,00 551.353,85

74 Други приходи 13.918.125,00 5.671.843,52 40,75%
8 741 Приходи од имовине 7.718.125,00 2.248.428,58 29,13%
8.1 7411 Камате 1.000.000,00 612.777,80 61,28%
8.1.1 74115 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 1.000.000,00 612.777,80 61,28%
8.1.1.1 741151 Приходи буџета општине од камата на средства КРТ укључена у депозит банака 518.561,89
8.1.1.2 741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључ. у депозите... 94.215,91
8.2 7415 Закуп непроизведене имовине 6.718.125,00 1.635.650,78 24,35%
8.2.1 74152 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 163.342,82
8.2.1.1 741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта... 163.342,82
8.2.2 74153 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 6.718.125,00 1.472.307,96 21,92%
8.2.2.1 741531 Комун. такса за коришћ. простора на јавним површинама или испред посл. простора … 1.200.000,00 145.270,00
8.2.2.2 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.500.000,00 1.327.037,96
8.2.2.3 741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 18.125,00 0,00
9 742 Приходи од продаје добара и услуга 5.000.000,00 2.153.358,90 43,07%
9.1 7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране трж.орг. 1.000.000,00 1.252.947,90 125,29%
9.1.1 74215 Прих. од прод. добара и услуга или закупа од стр. трж.орг. у корист нивоа општ 1.000.000,00 1.252.947,90 125,29%
9.1.1.1 742152 Прих. од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини... 1.000.000,00 1.252.947,90
9.2 7422 Таксе и накнаде 3.750.000,00 702.232,00 18,73%
9.2.1 74225 Таксе у корист нивоа општина 3.750.000,00 702.232,00 18,73%
9.2.1.1 742251 Општинске административне таксе 750.000,00 652.126,00
9.2.1.2 742253 Накнада за уређивање грађевинског земњишта 3.000.000,00 50.106,00
9.3 7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржиш. јединице 250.000,00 198.179,00 79,27%
9.3.1 74235 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга... 250.000,00 198.179,00 79,27%
9.3.1.1 742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 250.000,00 198.179,00
10 743 Новчане казне и одузета имовинска корист 200.000,00 63.500,00 31,75%
10.1 7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 200.000,00 63.500,00 31,75%
10.1.1 74335 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 200.000,00 63.500,00 31,75%
10.1.1.1 743351 Прих. од новч.казни изреч...за прекрш. прописане актом СО, као и одуз. имовин. корист... 60.500,00
10.1.1.2 743352 Приходи од новч. казни за прекршаје прописа из области заштите од пожара 3.000,00
10а 744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 85.000,00
10а.1 7441 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 25.000,00
10а.2 7442 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица 60.000,00
11 745 Мешовити и неодређени приходи 1.000.000,00 1.206.556,04 120,66%
11.1 7451 Мешовити и неодређени приходи 1.000.000,00 1.206.556,04 120,66%
11.1.1 74515 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 1.206.556,04 120,66%
11.1.1.1 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 1.206.556,04

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 464.000,00 478.708,15 103,17%
12 771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 400.000,00 414.139,76 103,53%
12.1 7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 414.139,76
13 772 Меморандумске ставке за рефунд. расхода из претходне године 64.000,00 64.568,39 100,89%
13.1 7721 Меморандумске ставке за рефунд. расхода из претходне године 64.568,39

 КЛАСА 7 - укупно: 297.703.780,93 288.120.103,53 96,78%

14 321 Утврђивање резултата пословања 3.196.219,07 3.196.219,07 100,00%
14.1 3213 Нераспоређени вишак прихода  и примања или дефицит из ранијих година3.196.219,07 3.196.219,07
14.1.1. 32131 Нераспоређени вишак прихода и примања или дефицит из ранијих година 3.196.219,07

321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.196.219,07
 КЛАСА 3 - укупно: 3.196.219,07 3.196.219,07 100,00%

14а 812 Примања од продаје покретне имовине 1.830.750,00
14.1а 8121 Примања од продаје покретне имовине 1.830.750,00
14.1.1а 81215 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 1.830.750,00

 КЛАСА 8 - укупно: 0,00 1.830.750,00

15 911 Примања од домаћих задуживања 21.600.000,00 0,00 0,00%
16 921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 1.700.000,00 172.671,50 10,16%
16.1 9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 1.700.000,00 172.671,50
16.1.1 92195 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа општина 1.700.000,00 172.671,50

 КЛАСА 9 - укупно: 23.300.000,00 172.671,50 0,74%
324.200.000,00 293.319.744,10 90,47%

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А    Б У Џ Е Т С К И Х     К О Р И С Н И К А
поз. корисник          -извор прихода планирано реализовано %

Фонд за фин. подршку успешним ученицима и студентима 21.000,00
17   12 - примања од отплате датих кредита 21.000,00

Дечји вртић 21.521.000,00 22.497.538,02
18   04 - сопствени приходи: 21.521.000,00 22.497.538,02

 КЛАСА 3  ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНС. ЕВИДЕНЦИЈА

 КЛАСА 9  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

Б У Џ Е Т С К И     П Р И Х О Д И  -  у к у п н о

 КЛАСА 8  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ



поз. конто  опис конта планирано реализовано
18.1             - пренета средства из претходне године 0,00
18.2              -приходи од Министарства за припремни програм 4.670.000,00 5.400.241,00
18.3              -приходи од услуга за целодневни боравак деце 15.951.000,00 15.831.495,11

             -приходи од рефунд трошкова за ужину 98.555,00
             -приходи од имовине имаоца полисе осигурања 96.151,59
             -приходи од имовине ... 126.020,00
             -рефундације трошкова... 707.375,32

18.4              -остали сопствени приходи 900.000,00 237.700,00
19   06 - донације од међународних организација
20   07 - донације од осталих нивоа власти 0,00
20.1              -приходи од Министарства (НИП) 0,00

21   08 - донације од невладиних организација и појединаца 0,00
Основна школа Крушчица 400.000,00

21   06 - донације од међународних организација 400.000,00
Народна библиотека 700.000,00 1.160.093,20

19   04 - сопствени приходи: 700.000,00 1.160.093,20
19.1              -приходи од биоскопа 550.000,00 528.850,00

             -приходи од издавања сале 181.680,00
19.2              -приходи од чланарине библиотеке 50.000,00 114.350,00
19.3              -приходи од продаје новина 100.000,00 218.606,00
18.1             - пренета средства из претходне године 0,00 116.607,20

ЈП Дирекција за изградњу 35.050.000,00 47.776.828,58
20   04 - сопствени приходи 35.050.000,00 19.407.415,12
20.1             - приходи од месног самодоприноса 80.942,67
20.2             - приходи од накнаде за уређење грађ. земљишта 14.080.592,76
20.3             - приходи од накнаде за прикључке за воду 1.000.000,00 1.720.437,70
20.4             - приходи од издавања у закуп јавног земљишта 200.000,00 184.500,00
20.5             - приходи од учешћа МЗ и грађана за изградњу путева 1.205.000,00
20.6             - приходи од уплате грађана за прикључке на канализацију 3.000.000,00 1.803.022,00
20.7             - приходи од учешћа МЗ и грађана за изградњу путева 30.000.000,00
20.8             - приходи од грађана за урбанистичке пројекте 200.000,00
20.9             - приходи од продаје тендерске документације 350.000,00
20.10             - приходи од продаје земљишта 0,00
20.11              -остали сопствени приходи 300.000,00 332.919,99
25   07 - донације од осталих нивоа власти 0,00 28.369.413,46
25.1              -приходи од Министарс.за заштиту животне средине 847.457,65
25.2              -приходи од ЈП Дирекција за воде РС 952.850,00
25.3              -приходи од Министарства за инфраструктуру 1.780.827,05
25.4              -приходи од ЈП Путеви Србије 24.788.278,76

57.292.000,00

П Р И Х О Д И    и    П Р И М А Њ А - укупно: 381.492.000,00

О С Т А Л А   П Р И М А Њ А  -  у к у п н о



поз. конто  опис конта планирано реализовано %
 Р  А  С  Х  О  Д  И     И  З     Б  У  Џ  Е  Т  А

функција 111:   извршни и законодавни органи
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.170.000,00 2.051.097,00 94,52%
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 388.000,00 367.148,00 94,63%
3 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 43.080,00 86,16%
4 421 Стални трошкови 32.000,00 23.445,79 73,27%
5 422 Трошкови путовања 150.000,00 129.104,00 86,07%
6 423 Услуге по уговору 3.000.000,00 2.961.005,10 98,70%
7 424 Специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00%
8 426 Материјал 425.000,00 367.518,00 86,47%
9 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000,00 1.855,00 37,10%

функција 111:   укупно 6.230.000,00 5.944.252,89 95,41%
функција 040:   породица и деца

10 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.500.000,00 1.250.000,00 83,33%
функција 040:   укупно 1.500.000,00 1.250.000,00 83,33%

функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
11 424 Специјализоване услуге 273.000,00 192.001,00 70,33%
12 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.482.000,00 2.214.322,73 89,22%

функција 160:   укупно 2.755.000,00 2.406.323,73 87,34%
функција 320:   услуге противпожарне заштите

13 425 Текуће поправке и одржавања 200.000,00 94.213,52 47,11%
функција 320:   укупно 200.000,00 94.213,52 47,11%

функција 421:   пољопривреда
14 424 Специјализоване услуге 1.630.000,00 1.612.229,75 98,91%

функција 421:   укупно 1.630.000,00 1.612.229,75 98,91%
функција 760:   здравство некласификовано на другом месту

15 424 Специјализоване услуге 256.000,00 256.020,00 100,01%
Болница Пожега

15a 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 275.000,00 275.000,00 100,00%
Дом здравља Ариље

16 463 Трансфери осталим нивоима власти 491.000,00 490.470,77 99,89%
функција 760:   укупно 1.022.000,00 1.021.490,77 99,95%

функција 830:   услуге емитовања и издаваштва
17 423 Услуге по уговору 1.950.000,00 1.889.738,15 96,91%

функција 830:   укупно 1.950.000,00 1.889.738,15 96,91%
функција 840:   верске и друге услуге заједнице

18 481 Донације невладиним организацијама 670.000,00 627.336,40 93,63%
функција 840:   укупно 670.000,00 627.336,40 93,63%
глава 1:  укупно 15.957.000,00 14.845.585,21 93,03%

функција 111:   извршни и законодавни органи
19 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.422.000,00 2.684.268,00 78,44%
20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 616.000,00 480.484,00 78,00%
21 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000,00 43.080,00 86,16%
22 421 Стални трошкови 135.000,00 98.158,09 72,71%
23 422 Трошкови путовања 235.000,00 234.063,00 99,60%
24 423 Услуге по уговору 2.600.000,00 2.599.052,05 99,96%
25 424 Специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00%
26 426 Материјал 1.572.000,00 1.571.136,38 99,95%
27 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 384.000,00 383.627,72 99,90%
28 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000,00 3.710,00 74,20%

функција 111:   укупно 9.029.000,00 8.097.579,24 89,68%
глава 2:  укупно 9.029.000,00 8.097.579,24 89,68%

раздео 1:  Локална самоуправа

глава 2:  Председник општине,  Општинско веће

глава 1:  Скупштина општине 



поз. конто  опис конта планирано реализовано %

функција 130:   опште услуге
29 411 Плате, додаци и накнаде запослених 19.549.100,00 19.424.012,00 99,36%
30 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.499.800,00 3.476.674,00 99,34%
31 413 Накнаде у натури 20.000,00 15.876,00 79,38%
32 414 Социјална давања запосленима 943.000,00 942.464,00 99,94%
33 415 Накнаде трошкова за запослене 159.000,00 158.647,00 99,78%
34 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 598.000,00 597.533,00 99,92%
35 421 Стални трошкови 4.600.000,00 4.226.351,95 91,88%
36 422 Трошкови путовања 604.000,00 603.388,00 99,90%
37 423 Услуге по уговору 973.000,00 972.249,63 99,92%
38 424 Специјализоване услуге 50.000,00 47.957,00 95,91%
39 425 Текуће поправке и одржавање 2.270.000,00 2.294.654,31 101,09%
40 426 Материјал 1.000.000,00 973.736,66 97,37%
41 482 Порези, обавезне таксе и казне 284.000,00 283.668,50 99,88%
42 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20.000,00 0,00 0,00%
43 511 Зграде и грађевински објекти 20.000,00 0,00 0,00%
44 512 Машине и опрема 900.000,00 843.312,49 93,70%
45 513 Остале некретнине и опрема 15.000,00 0,00 0,00%

функција 130:   укупно 35.504.900,00 34.860.524,54 98,19%
функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

46 423 Услуге по уговору 300.000,00 240.776,00 80,26%
47 441 Отплата домаћих камата 0,00 0,00
48 444 Пратећи трошкови задуживања 0,00 0,00
49 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 40.000,00 0,00 0,00%
50 482 Порези, обавезне таксе и казне 786.000,00 784.558,90 99,82%
51 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.500.000,00 6.339.347,98 97,53%
52 499 Средства резерве 1.038.000,00 346.597,08 33,39%
52.1 499111 Стална резерва 350.000,00 346.597,08
52.2 499121 Текућа резерва 688.000,00 0,00

функција 160:   укупно 8.664.000,00 7.711.279,96 89,00%
функција 620:  развој заједнице
Пројекат: Пројектни центар             21.344.000,00 21.267.873,65

53 423 Услуге по уговору 100.000,00 34.404,00 34,40%
54 425 Текуће поправке и одржавање 10.000,00 0,00 0,00%
55 511 Зграде и грађевински објекти 21.234.000,00 21.233.469,65 100,00%
56 512 Машине и опрема 0,00 0,00
57 515 Нематеријална имовина 0,00 0,00

Пројекат: Одрживи општински фонд за пројекте НВО   286.000,00 285.743,36
57a 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 286.000,00 285.743,36 99,91%

Пројекат: Унапређење услова рада СО-е Ариље          2.000.000,00 0,00
58 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
59 423 Услуге по уговору 300.000,00 0,00 0,00%
59a 425 Текуће поправке и одржавање 1.050.000,00 0,00 0,00%
59б 426 Материјал 50.000,00 0,00 0,00%
60 512 Машине и опрема 600.000,00 0,00 0,00%

Пројекат: Програм за промоцију инвестиција у општинама (MEGA) 560.000,00 458.155,83
61 422 Трошкови путовања 60.000,00 55.680,00 92,80%
62 423 Услуге по уговору 480.000,00 402.475,83 83,85%
63 426 Материјал 20.000,00 0,00 0,00%

Пројекат: Едукативне радионице за унапређење локалне економије 350.000,00 94.924,00
64 423 Услуге по уговору 290.000,00 92.924,00 32,04%
65 426 Материјал 60.000,00 2.000,00 3,33%

Пројекат: Успостављање центра за рурални развој                 40.000,00 40.000,00
66 421 Стални трошкови 40.000,00 40.000,00 100,00%

Пројекат: Гасификација општине                                                    500.000,00 35.000,00
67 423 Услуге по уговору 50.000,00 0,00 0,00%
67a 424 Специјализоване услуге 50.000,00 35.000,00
68 511 Зграде и грађевински објекти 200.000,00 0,00 0,00%
69 541 Земљиште 200.000,00 0,00 0,00%

Пројекат: Успостављање видео-надзора насеља                        400.000,00 344.429,00
70 512 Машине и опрема 400.000,00 344.429,00 86,11%

Пројекат: Изградња водоводне мреже у МЗ Крушчица - Гуреши 718.000,00 717.857,89
70а 426 Материјал 718.000,00 717.857,89 99,98%

Пројекат: Изградња ТС10/0,4 кВ ''Дистрибуција''                            902.000,00 901.444,00
70б 511 Зграде и грађевински објекти 902.000,00 901.444,00 99,94%

глава 3:  Општинска управа



поз. конто  опис конта планирано реализовано %
НИП пројекат: Грађевински радови у ОШ Ариље                         348.000,00 173.857,03

71 511 Зграде и грађевински објекти 348.000,00 173.857,03 49,96%
функција 620:   укупно 27.448.000,00 24.319.284,76 88,60%

функција 960:   помоћне услуге у образовању
72 422 Трошкови путовања 1.490.000,00 1.487.928,50 99,86%
73 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 330.000,00 309.478,00 93,78%

функција 960:   укупно 1.820.000,00 1.797.406,50 98,76%
глава 3:  укупно 73.436.900,00 68.688.495,76 93,53%

функција 960:   помоћне услуге у образовању
74 421 Стални трошкови 0,00 0,00
75 423 Услуге по уговору  16.000,00 15.000,00 93,75%
76 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.284.000,00 1.229.500,00 95,76%

функција 960:   укупно 1.300.000,00 1.244.500,00 95,73%
глава 4:  укупно 1.300.000,00 1.244.500,00 95,73%

функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
77 463 Трансфери осталим нивоима власти 29.876.000,00 27.665.699,66 92,60%

функција 160:   укупно 29.876.000,00 27.665.699,66 92,60%
глава 5:  укупно 29.876.000,00 27.665.699,66 92,60%

функција 160:   опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту
78 421 Стални трошкови 0,00 0,00
79 423 Услуге по уговору 1.309.000,00 1.308.668,78 99,97%
80 426 Материјал 81.000,00 80.588,97 99,49%

функција 160:   укупно 1.390.000,00 1.389.257,75 99,95%
глава 6:  укупно 1.390.000,00 1.389.257,75 99,95%

раздео 1:  укупно 130.988.900,00 121.931.117,62 93,09%

функција 911:   предшколско образовање
Дечји вртић Ариље

81 411 Плате, додаци и накнаде запослених 23.201.900,00 23.201.900,00 100,00%
82 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.154.200,00 4.153.152,00 99,97%
83 414 Социјална давања запосленима 250.000,00 250.000,00 100,00%
84 415 Накнаде трошкова за запослене 755.000,00 398.469,00 52,78%
85 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 658.000,00 647.761,00 98,44%
86 421 Стални трошкови 1.920.000,00 1.878.131,80 97,82%
87 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
88 423 Услуге по уговору 54.000,00 48.000,00 88,89%
89 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
90 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
91 426 Материјал 900.000,00 824.929,00 91,66%
92 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00 0,00
93 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 0,00
94 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00 3.788.860,10 94,72%
95 512 Машине и опрема 2.500.000,00 1.614.080,50 64,56%

функција 911:   укупно 38.393.100,00 36.805.283,40 95,86%
глава 1:  укупно 38.393.100,00 36.805.283,40 95,86%

функција 912:   основно образовање
Основна школа Ариље

96 463 Трансфери осталим нивоима власти 11.303.000,00 11.302.139,53 99,99%
ОШ Ариље укупно 11.303.000,00 11.302.139,53 99,99%

Основна школа Латвица
97 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.711.000,00 4.710.586,69 99,99%

ОШ Латвица укупно 4.711.000,00 4.710.586,69 99,99%
Основна школа Крушчица

98 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.487.000,00 4.486.820,30 100,00%
ОШ Крушчица укупно 4.487.000,00 4.486.820,30 100,00%

глава 1:  Предшколско образовање

глава 5:  Месне заједнице

глава 6:  Општинска изборна комисија

раздео 2:  Образовање

глава 2:  Основно образовање

глава 4:  Фонд за финансијску подршку успешним ученицима и студентима



поз. конто  опис конта планирано реализовано %
Основна школа Бреково

99 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.929.000,00 2.928.396,95 99,98%
ОШ Бреково укупно 2.929.000,00 2.928.396,95 99,98%
функција 912:   укупно 23.430.000,00 23.427.943,47 99,99%
глава 2:  укупно 23.430.000,00 23.427.943,47 99,99%

функција 920:   средње образовање
Средња школа Ариље

100 463 Трансфери осталим нивоима власти 7.042.000,00 7.042.000,89 100,00%
функција 920:   укупно 7.042.000,00 7.042.000,89 100,00%
глава 3:  укупно 7.042.000,00 7.042.000,89 100,00%

раздео 2:  укупно 68.865.100,00 67.275.227,76 97,69%

функција 820:   услуге културе
101 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.134.000,00 5.005.375,00 97,49%
102 412 Социјални доприноси на терет послодавца 920.000,00 895.983,00 97,39%
104 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 72.000,00 72.000,00 100,00%
105 421 Стални трошкови 508.000,00 507.727,64 99,95%
106 422 Трошкови путовања 32.000,00 31.380,00 98,06%
107 423 Услуге по уговору 330.000,00 304.202,39 92,18%
108 424 Специјализоване услуге 710.000,00 706.863,60 99,56%
109 425 Текуће поправке и одржавања 151.000,00 150.224,38 99,49%
110 426 Материјал 265.000,00 264.683,67 99,88%
110a 481 Донације невладиним организацијама 5.000,00 5.000,00 100,00%
111 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000,00 3.000,00 20,00%
112 511 Зграде и грађевински објекти 200.000,00 198.554,96 99,28%
113 512 Машине и опрема 11.000,00 11.043,32 100,39%
114 515 Нематеријална имовина 350.000,00 345.297,25 98,66%

функција 820:   укупно 8.703.000,00 8.501.335,21 97,68%
функција 830:   услуге емитовања и издаваштва

115 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.172.000,00 1.170.698,00 99,89%
116 412 Социјални доприноси на терет послодавца 210.000,00 209.849,00 99,93%
117 415 Накнаде трошкова за запослене 30.000,00 26.180,00 87,27%
118 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 23.000,00 23.000,00
119 421 Стални трошкови 60.000,00 54.131,26 90,22%
120 422 Трошкови путовања 10.000,00 0,00 0,00%
121 423 Услуге по уговору 424.000,00 416.847,38 98,31%
122 426 Материјал 23.000,00 14.043,42 61,06%

функција 830:   укупно 1.952.000,00 1.914.749,06 98,09%
глава 1:  укупно 10.655.000,00 10.416.084,27 97,76%

функција 820:   услуге културе
123 423 Услуге по уговору 85.000,00 83.658,00 98,42%
124 424 Специјализоване услуге 253.000,00 199.782,00 78,97%
125 426 Материјал 57.000,00 46.768,06 82,05%

функција 820:   укупно 395.000,00 330.208,06 83,60%
глава 2:  укупно 395.000,00 330.208,06 83,60%

раздео 3:  укупно 11.050.000,00 10.746.292,33 97,25%

функција 810:   услуге рекреације и спорта
127 423 Услуге по уговору 200.000,00 200.041,91 100,02%
128 481 Донације невладиним организацијама 4.384.000,00 4.383.169,19 99,98%

глава 1:  укупно 4.584.000,00 4.583.211,10 99,98%

129 425 Текуће поправке и одржавања 325.000,00 324.251,52 99,77%
функција 810:   укупно 4.909.000,00 4.907.462,62 99,97%
глава 2:  укупно 325.000,00 324.251,52 99,77%

раздео 4:  укупно 4.909.000,00 4.907.462,62 99,97%

глава 1:  Народна библиотека

глава 3:  Средње образовање

глава 1:  Спортске организације

раздео 3:  Култура

раздео 4:  Физичка култура

глава 2:  Културно-уметничко друштво

глава 2:  Спортски објекти



поз. конто  опис конта планирано реализовано %

функција 090:   социјална заштита некласификована на другом месту
130 421 Стални трошкови 250.000,00 251.074,56 100,43%
131 423 Услуге по уговору 20.000,00 13.554,24 67,77%
132 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 2.460.000,00 2.309.822,18 93,90%

функција 090:   укупно 2.730.000,00 2.574.450,98 94,30%
глава 1:  укупно 2.730.000,00 2.574.450,98 94,30%

раздео 5:  укупно 2.730.000,00 2.574.450,98 94,30%

раздео 6:  Комунална област

функција 660:  стамбени развој и развој заједнице некласифик. на другом месту  
133 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.226.000,00 7.226.000,00 100,00%
134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.294.000,00 1.293.440,00 99,96%
135 414 Социјална давања запосленима 184.000,00 38.535,00 20,94%
136 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 360.000,00 0,00 0,00%
137 421 Стални трошкови 848.000,00 568.012,10 66,98%
138 422 Трошкови путовања 303.000,00 222.132,00 73,31%
139 423 Услуге по уговору 627.000,00 520.002,43 82,93%
140 424 Специјализоване услуге 112.000,00 0,00 0,00%
141 425 Текуће поправке и одржавања 365.000,00 326.652,13 89,49%
142 426 Материјал 618.000,00 567.030,54 91,75%
143 482 Порези, обавезне таксе и казне 318.000,00 232.203,54 73,02%
144 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00
145 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
146 512 Машине и опрема 160.000,00 117.276,52 73,30%

функција 660:   укупно 12.415.000,00 11.111.284,26 89,50%
функција 451:   друмски транспорт 

147 424 Специјализоване услуге 5.130.000,00 5.048.837,00 98,42%
148 425 Текуће поправке и одржавања 4.820.000,00 4.813.419,83 99,86%
149 426 Материјал 680.000,00 560.091,94 82,37%
150 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 50.000,00 24.800,00 49,60%
151 511 Зграде и грађевински објекти 17.732.000,00 17.732.193,10 100,00%
152 541 Земљиште 3.748.000,00 3.380.685,54 90,20%

функција 451:   укупно 32.160.000,00 31.560.027,41 98,13%

153 511 Зграде и грађевински објекти 114.000,00 113.607,45 99,66%
функција 520:   укупно 114.000,00 113.607,45 99,66%

154 424 Специјализоване услуге 6.300.000,00 6.238.436,92 99,02%
155 426 Материјал 0,00 0,00

функција 560:   укупно 6.300.000,00 6.238.436,92 99,02%
функција 620:  развој заједнице  

156 424 Специјализоване услуге 800.000,00 435.578,80 54,45%
157 425 Текуће поправке и одржавања 0,00 0,00
158 482 Порези, обавезне таксе и казне 300.000,00 133.854,40 44,62%
159 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 0,00
160 511 Зграде и грађевински објекти 20.882.000,00 10.768.642,97 51,57%
161 541 Земљиште 0,00 0,00

Пројекат: Побољшање енергетске ефикасности у општ. адм. центру  619 4.937.000,00 4.937.091,00
161а 511 Зграде и грађевински објекти 4.937.000,00 4.937.091,00 100,00%

функција 620:   укупно 26.919.000,00 16.275.167,17 60,46%
функција 630:   водоснабдевање  

162 511 Зграде и грађевински објекти 9.628.000,00 9.608.690,70 99,80%
163 541 Земљиште 0,00 0,00

функција 630:   укупно 9.628.000,00 9.608.690,70 99,80%
функција 640:   улична расвета  

164 421 Стални трошкови 4.750.000,00 4.594.374,96 96,72%
165 425 Текуће поправке и одржавање 1.136.000,00 1.135.921,47 99,99%

функција 640:   укупно 5.886.000,00 5.730.296,43 97,35%
глава 1:  укупно 93.422.000,00 80.637.510,34 86,32%

функција 520:   управљање отпадним водама  

функција 560:   заштита животне средине некласифик.  на другом месту  

глава 1:  ЈП Дирекција за изградњу

раздео 5:  Социјална заштита
глава 1:  Центар за социјални рад



поз. конто  опис конта планирано реализовано %

функција 510:   управљање отпадом
166 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 550.000,00 527.330,00 95,88%

функција 510:   укупно 550.000,00 527.330,00 95,88%
глава 2:  укупно 550.000,00 527.330,00 95,88%

функција 630:   водоснабдевање
167 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.450.000,00 606.219,43 17,57%

функција 630:   укупно 3.450.000,00 606.219,43 17,57%
глава 3:  укупно 3.450.000,00 606.219,43 17,57%

функција 510:   управљање отпадом
168 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 5.400.000,00 0,00 0,00%

функција 510:   укупно 5.400.000,00 0,00 0,00%
глава 4:  укупно 5.400.000,00 0,00 0,00%

функција 510:   управљање отпадом
169 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 400.000,00 300.000,00 75,00%

функција 510:   укупно 400.000,00 300.000,00 75,00%
глава 2:  укупно 400.000,00 300.000,00 75,00%

раздео 6: укупно 103.222.000,00 82.071.059,77 79,51%

функција 840:   верске и друге услуге заједнице
170 481 Донације невладиним организацијама 2.435.000,00 1.767.624,00 72,59%

функција 840:   укупно 2.435.000,00 1.767.624,00 72,59%

глава 1:  укупно 2.435.000,00 1.767.624,00 72,59%

раздео 7:  укупно 2.435.000,00 1.767.624,00 72,59%

   Р А С Х О Д И  И З   Б У Џ Е Т А -у к у п н о 324.200.000,00 291.273.235,08 89,84%

глава 2:  ЈКП Зелен

глава 1:  Организације, удружења грађана
раздео 7:  Донације

глава 4:  Регионална депонија Дубоко

глава 3:  ЈПВ Рзав

глава 5:  ЈКП Наш Дом


